
Příroda se probouzí 
 

1. Kdo jsem? 

Jsem vytrvalá bylina a můžu být vysoká až 20 cm. Moje svraskalé listy jsou nahromaděné v přízemní 

růžici a mají podlouhle vejčitý tvar. Květy mám uspořádané v koncovém okolíku na vrcholu bezlistého 

stvolu a jsou tvořeny nažloutle zelným kalichem se zvonkovitě skloněnou, vonnou korunou. Mé květy 

mají žlutou barvu. Kvetu od konce března až do května. 

Ráda rostu na slunných loukách nebo ve světlých lesích a patřím mezi chráněné rostliny.  

Jsem léčivá bylina a čaj z mých květů se používá např. proti kašli nebo na posílení nervů.  

 

Jmenuji se .....................................................          

                                                                                                   

2. Odpověz správně na otázky.                                             

1. Které květiny na jaře rozkvétají jako první? 

a) sněženka podsněžník a bledule jarní 

b) bledule jarní a orsej jarní 

c) sněženka podsněžník a konvalinka vonná 

2. Jaké měsíce patří do období jara? 

 

............................................................................................................................................. 

3. Vysvětli pojem březňáci: 

 

      ............................................................................................................................................... 

4. Který z jarních měsíců je nejvhodnější pro vyvěšování ptačích budek? 

a) duben 

b) květen 

c) březen 

5. Zakroužkujte správnou odpověď na otázku, které druhy živočichů patří mezi vejcorodé. 

a) tetřev, jeřábek, tetřívek 

b) poštolka, krahujec, sokol 

c) ježura, ptakopysk 

6. Čí mláďata jsou schopna vidět ihned po narození?  

a) zajíc polní 

b) liška obecná 

c) králík divoký 



7. Která z jarních rostlin vyrůstá z cibulky? 

a) jaterník podléška 

b) bledule jarní 

c) podběl lékařský 

8. Nejmenší ptačí vejce na světě má  

a) sýkora 

b) kolibřík 

c) ledňáček 

 


